Приложение 1
к Положению
«О региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма»

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В ЗАЯВКУ ДЛЯ УЧАСТИЯ В РЕГИОНАЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА РАБОТНИКОВ СФЕРЫ ТУРИЗМА «ЛУЧШИЙ ПО ПРОФЕССИИ В ИНДУСТРИИ ТУРИЗМ»

1. Заявление организации-работодателя. В заявлении указываются, в том числе, наименование организации, включая сведения об организационно- правовой форме, месте нахождения, осуществляемых видах деятельности, почтового адреса, номера контактного телефона организации, иных возможностей оперативной связи, наименование номинации Конкурса (самозанятыми гражданами не предоставляется).
2. Личный листок по учету кадров с указанием паспортных данных и контактного телефона и иных способов оперативной связи, цветная или черно- белая фотография 4 х 6 см. участника конкурса (самозанятыми гражданами не предоставляется).
3. Копия диплома об образовании (при наличии), копия свидетельства о начальном, среднем профессиональном образовании или копия аттестата об общем образовании.
4. Копии дипломов, свидетельств, сертификатов, удостоверений о повышении квалификации, переподготовке (при наличии) и опись-реестр направляемых копий.
5. Краткая информация об основных результатах деятельности организации за последние два года, в том числе по профессии, по которой работник, учащийся выдвигается на конкурс.
6. Фото и видеоматериалы, характеризующие работу номинанта (при наличии), в том числе на электронных носителях, а также посредством размещения данных материалов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Характеристика на участника конкурса, отражающая: основные итоги профессиональной деятельности (обучения) с указанием конкретных заслуг номинанта и профессиональных достижений; наличие наград, дипломов (наименование, дата вручения); стаж работы по конкурсной профессии; квалификацию; участие в конкурсах. К характеристике следует приложить справку об отсутствии у номинанта дисциплинарных взысканий и нарушений общественного порядка за последний год.
8. Копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).
9. Анкета участника.
Приложение 2
к Положению
«О региональном этапе Всероссийского
конкурса профессионального мастерства
работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма»

АНКЕТА
 участника конкурса на звание «Лучший по профессии в индустрии туризма»
Я, ________________________________________________________________ (Ф.И.О.) прошу рассмотреть представленную мною анкету для участия во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства работников сферы туризма на звание «Лучший по профессии в индустрии туризма» (далее — Конкурс) по номинации _________________________________ (указать наименование номинации)
Личные сведения: 1. Число, месяц, год рождения _____________________________________________
2. Паспортные данные ______________________________________________________ (серия, номер, кем и когда выдан)
3. Место работы и должность (при наличии) ______________________________
4. Стаж работы в сфере туризма __________________________________________________________________
5. Образование и специальность по диплому __________________________________________________________________ (высшее, неоконченное высшее, среднее специальное, иное)
 6. Наименование учебного заведения __________________________________________________________________ (при наличии нескольких указывать все)
7. Повышение квалификации (при наличии) __________________________________________________________________ (дата, учебное заведение и тема повышения квалификации)
8. Контактная информация __________________________________________________________________ (индекс, адрес места жительства, контактный номер телефона участника для оперативной связи, телефон и факс работодателя (при наличии), рабочий и личный адреса электронной почты)
Настоящим подтверждаю достоверность указанных в анкете сведений, а также выражаю свое согласие на участие в Конкурсе и использование (обработку) организаторами Конкурса указанных в анкете сведений в объеме, необходимом для организации и проведении Конкурса. ________________________________/____________________________/
[bookmark: _GoBack]